



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie**  
**Rodzinny Ogród Działkowy**  
**„Jutrzenka”**

Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886  
87 – 100 Toruń, ul. Przybyszewskiego

**STANOWISKO**

**Polskiego Związku Działkowców**  
**Rodzinnego Ogrodu Działkowego**  
**„Jutrzenka” w Toruniu**  
**z dnia 12.02.2024r.**

*w sprawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu  
ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz  
wydawania z niego wypisów i wyrysów*

W imieniu wszystkich działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Jutrzenka” w Toruniu pragniemy wyrazić sprzeciw wobec wyraźnej próby ataku na wszystkie Rodzinne Ogrody Działkowe w całej Polsce.

Przewidywanie możliwości funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych zaledwie w 3 z 13 stref planistycznych jest absurdem, całkowicie mijającym się z prawdą i stanem faktycznym. Zgodnie z tym, co funkcjonuje Rodzinne Ogrody Działkowe znajdują się we wszystkich możliwych lokalizacjach w miastach i gminach. Nie tylko na terenie zabudowy wielorodzinnej, jednorodzinnej oraz terenach zieleni i rekreacji. Stan faktyczny winien zostać uregulowany prawnie, z oznaczeniem w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, a więc konieczne jest ujęcie możliwości funkcjonowania ROD we wszystkich 13 strefach planistycznych. Jest to jedyna możliwość dla zapewnienia spokoju ducha wśród wszystkich działkowców oraz przedstawicieli Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Ponadto jest to jedyna możliwość dla ochrony dalszego funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych, gdyż obecna treść rozporządzenia stanowi dla ROD realne zagrożenie.

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż pomimo zapewnienia możliwości w 3 strefach planistycznych Rodzinne Ogrody Działkowe mają stanowić dodatkowy profil funkcjonalny. W miejscach, gdzie funkcjonują ogrody działkowe należałoby zapewnić możliwość niezaburzonego funkcjonowania ROD we wszystkich 13 strefach, jako podstawowy profil funkcjonalny strefy planistycznej, a nie jako dodatkowy, co ma miejsce obecnie.

Z poważaniem:

PREZES  
ROD JUTRZENKA  
*Augustyn Munkiewicz*  
Augustyn Munkiewicz